
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 13» 

ПРИКАЗ 

от 19.08.2024 № 07-01/98 

О порядке оказания 

дополнительных платных 

образовательных услуг 
 

В целях удовлетворения образовательных запросов родителей, руководствуясь Законом 

РФ «Об образовании», Правилами оказания платных образовательных услуг, утв. 

постановлением Правительства РФ от 05.07.2001 № 505, Уставом учреждения, 

Положением о предоставлении платных дополнительных образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги в МБДОУ №13 в 

2024-2025 учебном году. 

2. Утвердить график оказания платных услуг. 

3. Старшему воспитателю - Николаевой Е.И. подготовить и заключить гражданско– 

правовые договора со специалистами, осуществляющими платную услугу в срок до 

16.09.2024 г. 

4. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся стоимость 

платной образовательной услуги. 

Ответственный – заведующий Кузнецова Е.В. 

5. Ежемесячно до 16 числа текущего месяца предоставлять табели проведения 

занятий в централизованную бухгалтерию для начисления оплаты педагогам. 

Ответственный – заведующий Кузнецова  Е.В. 

6. Назначить ответственным за своевременное предоставление квитанций об оплате, 

сбор и сдачу денежных средств на лицевой счет учреждения завхоза Материкову И.А. 

7. Установить контроль за правильностью производимых расчетов, достоверностью и 

своевременностью отражения получаемых средств на расчетном счете учреждения, 

ведением первичной документации, предоставлением отчетов в управление образования. 

Ответственный: заведующий Кузнецова Е.В. 

8. Старшему воспитателю Николаевой Е.И. по запросу управления образования 

предоставлять справочную информацию о фактическом и планируемом объеме 

дополнительных платных услуг и затрат по ним. 
 
 

Заведующий ДОУ Е.В.Кузнецова 

М.П. 

С приказом ознакомлен и согласен: 


		2024-11-02T13:40:23+0300
	Кузнецова Екатерина Вячеславовна




